1

2021 年８月 12日

各 位

2021年12月期第２四半期(累計)の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2021年２月12日に公表いたしました2021年12月期第２四半期(累計)の業績予想と本日公表の実績値

において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想と実績値の差異について

2021 年 12 月期第２四半期(累計)の連結業績予想と実績値との差異（2021 年１月１日～2021 年６月

30 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

(2021 年２月 12日公表)

百万円

8,375

百万円

286

百万円

214

百万円

137

円 銭

16.29

今回実績（B） 9,109 689 631 402 48.37

増減額（B-A） 734 402 416 265

増減率（％） 8.8 140.7 194.3 192.9

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020 年 12 月期第２四半期)
8,354 395 291 182 21.76

２．連結業績予想と実績の差異理由

2021 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績につきましては、昨年の新型コロナウイルスの影響に

よる不動産販売事業の進捗の遅れを取り戻し、特に底地の販売が大幅に増加したことから利益額も

大きく伸長し、上述の実績となりました。

建築事業につきましては、主に新型コロナウイルスの影響による商談及び着工の遅延により、注

文住宅及びリフォームの売上高及び利益額は計画を下回りました。

以上によりまして、2021 年 12 月期第２四半期(累計)の連結業績予想を上記の通り修正いたしま

す。

会 社 名 株 式 会 社 サ ン セ イ ラ ン デ ィ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松﨑 隆司

（コード番号：３２７７ 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理管掌 永田 武司

（ TEL. 03-5252-7511 ）

2

３．個別業績予想と実績値の差異について

2021 年 12 月期第２四半期(累計)の個別業績予想と実績値の差異（2021 年１月１日～2021 年６月

30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

(2021 年２月 12日公表)

百万円

7,695

百万円

214

百万円

60

円 銭

7.14

今回実績（B） 8,605 542 313 37.01

増減額（B-A） 909 327 253

増減率（％） 11.8 152.8 420.9

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020 年 12 月期第２四半期)
7,431 293 184 21.75

４．個別業績予想と実績値の差異理由

２に記載の理由により、売上高は 909 百万円、経常利益は 327 百万円、四半期純利益 253 百万円

計画を上回りました。

以上によりまして、2021 年 12 月期第２四半期(累計)の個別業績予想を上記の通り修正いたしま

す。

５．通期業績予想について

通期業績の見通しにつきましては、現時点では前回発表の予想から修正しておりませんが、今後

の業績の進捗を引き続き注視し、修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上